ipsius  memoria  solempnis  babeatur,  unam  missam  de  Sancto 

Spiritu,  coadvixerit,  in  majori  altari,  et  post  ipsius  decessum 

de  requiem,  perpetuis  temporibus  solempniter  celebrandam. 

Datum  in  capitulo  nostro  bora  capitulari,  nobis  capitulan- 
tibus,    die   xvi   mensis   novembris,    anno   Domini   millesimo 

1.  Ce  document  se  trouve  au  fol.  175  du  manuscrit,  après  les  obits  du 
2  des  calendes  de  novembre. 
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cccIU0  octogesimo  tercio,   pontifîcatus  ipsius    domini   nostri 
aiino  sexto  [XIV]. 

XY  kalendas  decembris 

[17  novembre].  —  Sic  obiit  magister  Johannes  de  Bon- 
davilla,  presbiter,  canonicus  hujus  ecclesie  \  qui  legavit 
canonicis  vil  solidos  ix  denarios  et  clericis  xix  solidos  ni 

denarios,  in  choro,  una  cum  canonicis,  super  décima  de  Tylei- 

gneio  2. Item,  legavit  duo  phalteria  (psalteria)  glossata,  et  unum 
breviale  notatum  in  duobus  voluminibus,  et  unum  librum  de 

omeliis  per  annum  ;  et  debent  reddi  in  festo  Omnium  Sane- 
torum  précédente.  Valet  lvii  solidos  ix  denarios  [XIV]. 

[17  novembre].  —  Anniversarium  Haberti  Quadrigarii, 
presbiteri.  Valet  xxx  solidos  [XIV]. 

[17  novembre  1525].  —  II ac  die,  obiit  magister 
Johannes  Hays,  presbiter,  archidiaconus  de  Sabolio,  et  cano- 

nicus hujus  ecclesie  3,  qui  pro  ejus  anniversario,  annis  sin- 
gulis,  in  ecclesia  presenti,  sollemniter  lîendo,  per  suum 

testamentum  legavit  capitulo  sommam  octo  librarum  turonen- 
sium  redditus  annui,  accipiendam  super  domo  in  qua  nunc 

moratur  Stephanus  Piau,  sita  in  Magno  Vico  hujus  urbis,  in 

parrochia  Crucifixi  hujus  ecclesie  4,  in  feodo  capituli. 
Item,  dédit  quatuor  quarteria  vinearum  sitarum  [...] 

Et  ultra,  pro  augmentatione  fundacionis  dicti  anniversarii, 
dédit  somman  centum  librarum  turonensium,  pro  emendo 

redditus  ;  de  quibus  omnibus  liet  distribucio  manualis  dominis 
assistentibus  in  dicto  anniversario,  ut  est  assuetum.  Pro 
sacrista  xn  denarios. 

Et  ultra,  dédit  capellanis  et  clericis  hujus  ecclesie,  sommam 
centum  librarum  ut  assistentiam  facerent  in  dicto  suo  anni- 

versario [XVI]. 

1.  Jean  de  Bondeville,  chanoine  du  Mans,  en  1309,  1312.  Bibl.  du 

Mans,  Ms.  244  (Martyrologe),  fol.  305  verso  et  283  verso. 

2.  Théligny,  canton  de  La  Ferté-Bernard,  Sarthe. 
3.  On  lit  en  marge  :  «  In  medicina  doclor  ». 
4.  La  paroisse  du  Crucifix  était  desservie  dans  la  cathédrale. 
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XIV  kalendas  clecembris. 

[18  novembre].  —  Sic  obiit  bone  memorie  magister 

Johannes  de  Roorta,  diaconus  et  canonicus  *,  qui,  quamdiu 
vixit,  circa  provectionem  fabrice  ecclesie  nostre  quam  pluri- 
mum  extitit  diligens  et  intentus. 

Cumque  finem  dierum  suorum  crederet  imminere,  eam  quam 

vivus  et  sanus  dilèxerat,  eciam  in  fine  dilexit  ;  derelinquens 

ei,  pro  salute  anime  sue,  viginti  libras  cenomanensium. 

Hic  eciam  in  Veteri  Roma  2  domos  lapideas  magnis  sump- 
tibus  edificavit,  statuens  cum  assensu  et  voluntate  nostra, 

quod  quicquid  ex  eis  ultra  viginti  quinque  solidos  cenoma- 
nensium liaberi  poterit,  illis  dumtaxat  canonicis  distribuatur 

qui  ejus  anniversario  interfuerint.  Cujas  anima  requiescatin 
pace  [M].  Valet  xx  solidos  cenomanensium. 

[18  novembre].  —  Eodem  die,  obiit  Burgina  de  Cuneo, 

civis  Cenomanensis,  que  dédit  ecclesie  Cenomanensi  medieta- 
riam  suam  de  Alonna,  pro  anniversario  suo  et  Michaelis 

Britonis,  quondam  mariti  sui,  in  ista  ecclesia,  annis  singulis 

faciendo  ;  pro  qua  medietaria  Gaufridus  Milet  débet  xl  solidos 

cenomanensium  annuatim,  in  festo  sancti  Martini  hyemalis. 

Quorum  anime  requiescant  in  pace.  Amen  [XIII  ou  XIV]. 
xl  solidi  cenomanensium. 

[18  novembre].  —  Obiit  magister  Johannes  de  Bonda- 

villa,  presbiter,  quondam  canonicus  hujus  ecclesie  3,  qui 
legavit  huic  ecclesie  duo  psalteria  glossata,  et  valet  ejus  anni- 
versarium  canonicis  lvii  solidos  ix  denarios  et  clericis  xix  so- 

lidos ni  denarios  [XI  Y. 

[18  novembre  1499].  —  Anno  Domini  M0  CCCC"10 
nonagesimo  nono,  die  xvni  mensis  novembris,  obiit  magister 

Stephanus  Thevenier,  presbiter,  in  legibus  licenciatus,  hujus 

ecclesie  canonicus,  qui  propriis  sumptibus  edifïicari  fecitunam 

nostrarum  domorum  appellatam  le  Perier,   in  qua  exposuit 

1.  Jean  «  de  Roorta  »,  diacre  et  chanoine,  en  1209  et  le  17  novem- 

bre 1230.  B.  de  Broussillon,  Cartulaire  de  lévêché  du  Mans,  pp.  25,  30. 
On  trouve  en  1189  un  Jean  «  de  Rorta,  camerarius  ».  Liber  albus,  n°  186. 

2.  Rue  de  la  Vieille-Rome,  au  Mans,  actuellement  rue  des  Chanoines. 
3.  Voir  au  jour  précédent. 
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sexcentum  libraruni  turonensiuni,   quani,    morte  preventus, 
non  habitavit. 

Et  propterea  fuit  per  capitulum  ordinatum  quod  de  cetero 
pro  eo  celebraretur  hac  die  unum  anniversarium,  de  somma